
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 1  
Dirección Coordinadora de Despacho y Digesto – 14 de agosto de 2017 

 

787 
 

 

 
Municipio de Tigre 

 
Julio César Zamora, Intendente Municipal 

Eduardo Mario Cergnul, Secretario de Gobierno 
 

Contiene normativa municipal de carácter general 

 

 

Ordenanza 2404/01 
www.tigre.gov.ar 

digesto@tigre.gov.ar 
 
Propietario: Municipalidad de Tigre 
Dirección Técnica y Legal: Subsecretaria Letrada, Dra. Patricia Sandra D’Angelis  
Domicilio: Avda. Cazón 1514. (B1648EXP) Tigre. Pcia. Buenos Aires  
Registro de la Propiedad (papel) Expte. 5339628 impresión propia - Registro de la Propiedad (Internet) Expte. . 5343767 

 
 

RESOLUCIÓN 133/99 
ARTICULO  2.- Se recuerda a todas las 

dependencias municipales que conforme lo prescribe 
el artículo 3º del Decreto 3485/55, la inclusión de 

una norma en el Boletín Municipal “constituye única 
y suficiente notificación que compromete su 

inmediato cumplimiento”. 
 

 
Las normas incluidas en este Boletín y en 
el Digesto Municipal, son para información 

pública. Toda copia para trámite debe 
autenticarse en la Dirección de Despacho 

General y Digesto. 

 

 
 
 

DIGESTO MUNICIPAL 
DE ORDENANZAS, DECRETOS Y RESOLUCIONES 

WWW.tigre.gov.ar/digesto 
 
Podrá solicitar a digesto@tigre.gov.ar números atrasados de  Boletines Oficiales de la 
Municipalidad de Tigre, así como registrar un correo electrónico para futuros envíos.  

 

 
 
 
 

BOLETÍN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE Nº 787 contenido 
  

 Ord. Dec. Res. Código Fecha  Página Digesto 
1  1305  O1855-12 030817  U2 
2 3564 776  O1855-10 050517  U2 
3  1295  D1170-ABJ 260717  E7-D10 
4 ÍNDICE DE RESOLUCIONES ABRIL, MAYO, JUNIO 2017 N° 860 a N° 1683   

 
 

 
 
 
 

http://www.tigre.gov.ar
mailto:digesto@tigre.gov.ar
http://www.tigre.gov.ar/digesto
mailto:digesto@tigre.gov.ar


Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 2  
DECRETO Nº 1305/17 

FECHA NORMA TEMA DIG 
03-08-2017 Dec 1305 

(D-1305-17) 
 

EXPTE. 4112-46250/16 
Publíquese en el Boletín Oficial de la Municipalidad 
de Tigre y póngase en vigencia la Ordenanza 
3564/17 promulgada por Decreto 776/17 y 
convalidada por Decreto provincial 273/17 E anexo 
al presente. 
 

U2 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-46250/16 

 
TIGRE,  3 de agosto de 2017.- 

 
VISTO: 
 

La Ordenanza 3564/17 promulgada por Decreto 776/17, sujeta a 
convalidación del Gobierno Provincial en el marco del artículo 83 del Decreto Ley N° 8912/77 
(T.O. Decreto N° 3389/87 y modificaciones), por la cual se actualizan las normas del Código de 
Zonificación del Partido de Tigre mediante la creación de las zonas RM1, R7, R8, C5 y C6 y 
modificando la delimitación de la zona R3d, y, 

   
CONSIDERANDO: 

 
Que dicha convalidación fue concedida mediante Decreto 273/17 E, de la 

Gobernación de la Provincia de Buenos Aires, motivo por el cual corresponde la publicación de 
la Ordenanza 3564/17 para su entada en vigencia en el marco del artículo 125 de la Ordenanza 
General 267 “Normas de Procedimiento Administrativo”. 

 
Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 

atribuciones 
 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO_1.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre y póngase en 
vigencia la Ordenanza 3564/17 promulgada por Decreto 776/17 y convalidada por Decreto 
provincial 273/17 E anexo al presente. 
 
ARTÍCULO 2.- La Secretaría de Desarrollo Económico y Control Urbano y Ambiental 
verificará el cumplimiento del artículo 2° del Decreto provincial 273/17 E, que textualmente se 
transcribe: “Establecer que en materia de infraestructura, servicios y equipamiento comunitario 
deberá darse cumplimiento a lo regulado por los artículos 56, 62 y 63 del Decreto-Ley Nº 
8912/77 (T.O por Decreto Nº 3389/87 y modificatorios) en el momento de aprobarse el plano 
de subdivisión y/o materialización del uso”. 
 
ARTÍCULO 3.- La Secretaría de Ingresos Públicos verificará y dispondrá las medidas que 
correspondiere con relación a la nueva zonificación de la Ordenanza 1894/96, “Código de 
Zonificación del Partido de Tigre”, introducida por la Ordenanza 3564/17, respecto a las zonas 
tarifarías vigentes y a proyectar para ejercicios futuros. 
 
ARTÍCULO 4.- Refrenden el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno, el señor 
Secretario General y de Economía y el señor Secretario de Desarrollo Económico y Control 
Urbano y Ambiental. 
 
ARTÍCULO 5.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la 
Municipalidad de Tigre. Cúmplase.  
O1855-12 
BO.787 

14-08-17     



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 3  
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dr. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno 

Cdor. Luis Fernando Lauría, Secretario General y de Economía 
Ramiro A. Dos Santos Moraes, Secretario de Desarrollo Económico y Control Urbano 

DECRETO N° 1305/17 
 
 

DECRETO 273/17 E 
  

LA PLATA, 23 de Junio de 2017. 
  

Referencia: Expte N° 4112-46250/16 Convalidar Ordenanza Municipal Pdo. de Tigre. 
  
VISTO el expediente Nº 4112-46250/16 Cuerpos I y II mediante el cual la Municipalidad de 
Tigre modifica la normativa vigente en el partido, y 
  
CONSIDERANDO: 
  

Que por la propuesta elevada se gestiona la convalidación provincial de la 
Ordenanza N° 3.564/17 y su Decreto de Promulgación Nº 776/17, por medio de la cual se 
propone incorporar al Área Urbana varios sectores del frente territorial SE-NO del partido, 
creando las zonas RM1, R7, R8, C5, y C6 y modificando la delimitación de la zona R3d; 

  
Que a fojas 371, la Dirección de Fortalecimiento de la Gestión Integral 

entiende cumplimentado el trámite tendiente a la convalidación de la normativa gestionada; 
  
Que a fojas 372, la Subsecretaría Social de Tierras, Urbanismo y Vivienda 

toma conocimiento e impulsa el trámite convalidatorio provincial de la mencionada Ordenanza; 
  
Que a fojas 350, interviene Asesoría General de Gobierno; 
  
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el 

artículo 83 del Decreto-Ley Nº 8912/77 (T.O. Decreto N° 3389/87 y modificatorios); 
  
Por ello, 

  
LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, 

  
DECRETA: 

  
ARTÍCULO 1°. Convalidar la Ordenanza N° 3564/17 y su Decreto de Promulgación N° 
776/17, mediante la cual la Municipalidad de Tigre modifica la normativa vigente en el partido, 
que como Anexo Único (IF-2017-00771295-GDEBA-MIYSPGP) forma parte del presente, bajo 
la exclusiva responsabilidad de los organismos técnicos intervinientes. 
  
ARTÍCULO 2°. Establecer que en materia de infraestructura, servicios y equipamiento 
comunitario deberá darse cumplimiento a lo regulado por los artículos 56, 62 y 63 del Decreto-
Ley Nº 8912/77 (T.O por Decreto Nº 3389/87 y modificatorios) en el momento de aprobarse el 
plano de subdivisión y/o materialización del uso. 
  
ARTÍCULO 3º. El presente Decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en 
Departamentos de Infraestructura y Servicios Públicos y Jefatura de Gabinete de Ministros. 
  
ARTÍCULO 4º. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINBA pasar al 
Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos. Cumplido, archivar. 
  
Roberto Gigante                               María Eugenia Vidal 
Ministro de Infraestructura                Gobernadora 
y Servicios Públicos 
 Federico Salvai 
Ministro de Jefatura de 
Gabinete de Ministros 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 4  

 
 

 
 

ORDENANZA Nº 3564/17 
FECHA NORMA TEMA DIG 

05-05-2017 Ord 3564 
Dec 776 

 

EXPTE. 4112-46250/16; HCD-335/16 
 
Deroga la Ordenanza 3553/16. 
 
Ad referéndum de la aprobación del Gobierno de la 
Provincia de Buenos Aires: 
 
Créase la Zona RM1 denominada como “Residencial 

U2 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 5  
Mixto” 
 
Créase la Zona R7 denominada como “Residencial 
Mixto” 
 
Créase la Zona R8 denominada como “Residencial 
Mixto” 
 
Créase la Zona C5 denominada como “Corredor 
Comercial” 
 
Créase la Zona C6 denominada como “ Comercial 
Costero” 
 
Amplíese la Zona R3 “Residencial Semiurbanizada” 
 
Incorpórense al Código de Zonificación - Ordenanza 
1894/96, las Planillas de Indicadores de las Zonas 
RM1, R3, R7, R8, C5, C6; adjuntas en el ANEXO I. 
 
Modifíquese la Zonificación del Partido de Tigre, 
según Plano adjunto en el ANEXO II. 
 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-46250/16; HCD-335/16 

 
TIGRE, 5 de mayo de 2017.- 

 
 
VISTO y CONSIDERANDO: 
 
 

La Ordenanza Nº 3564/17, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión del 28 de abril de 2017, el Intendente Municipal del 
Partido de Tigre en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de 
la Ley Orgánica de las Municipalidades. 
 

D E C R E T A  
 
ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3564/17 cuyo original se anexa al 
presente. 
 
ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno. 
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín 
Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase. 
O1855-10 
BO.787 

14-08-17     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dr. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno 

DECRETO N° 776/17 
 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 6  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 7  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 8  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 9  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 10  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 11  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 12  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 13  

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 14  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 15  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 16  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 17  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 18  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 19  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 20  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 21  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 22  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 23  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 24  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 25  

 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 26  
  

 
 

DECRETO Nº 1295/17 
FECHA NORMA TEMA DIG 

26-07-2017 Dec 1295 EXPTE. 4112-58559/17 
Dispónese zona reservada para estacionamiento de 
vehículo para traslado de persona discapacitada en la 
calle Mosconi 1188, Troncos del Talar, Tigre, a favor 
de la señora Vanda María Czapla, con vencimiento el 
30/05/2018. 
 

E7 
D10 

 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-58559/17 

 
TIGRE,  26 de julio de 2017.- 

 
VISTO: 
 

Que la señora Mónica Patricia Piña, DNI 21.104.390, solicita 
demarcar el frente del inmueble sito en calle Mosconi 1188, Troncos del Talar, Tigre, 
para estacionamiento de vehículo para traslado de persona discapacitada, y,   

 
CONSIDERANDO: 
 

Que la solicitud se encuadra en la Ordenanza 2919/08 y en el Decreto 
reglamentario 1192/11. 

 
Que a fs. 5 obra certificado de discapacidad de la señora Vanda María 

Czapla, DNI 04.620.484, con vencimiento el 30/05/2018, madre de la solicitante. 
 
Que a fs. 6 la Dirección General de Tránsito dependiente de la  

Secretaría de Protección Ciudadana informa que corresponde acceder a lo solicitado, 
determinando que el sector para este tipo de estacionamiento es frente al domicilio del 
solicitante. 

 
Que a fs.7 se expide favorablemente la Secretaría de Servicios 

Públicos y Conservación de Infraestructura. 
 
Que en casos similares, la Subsecretaría Letrada dictaminó en forma 

coincidente con la propuesta de la Dirección General de Tránsito, por encontrarse en el 
marco de la ley nacional 22.431 y la provincial 10.592. 

 
Que el tema queda bajo competencia de este Departamento Ejecutivo, 

en el marco del dictamen de la Asesoría General de Gobierno, puesto en vigencia por 
Decreto 5247/89.  

 
Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 

atribuciones 
 
 

D E C R E T A 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 27  
ARTÍCULO_1.- Dispónese en el marco de la Ordenanza 2919/08 y Decreto 
reglamentario 1192/11, zona reservada para estacionamiento de vehículo para traslado 
de persona discapacitada frente el inmueble ubicado en la calle Mosconi 1188, Troncos 
del Talar, Tigre, a favor de la señora Vanda María Czapla, DNI 04.620.484, con similar 
vigencia al certificado de discapacidad con vencimiento el 30/05/2018, salvo 
renovación del mismo. 
 
ARTÍCULO 2.- Refrenden el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno, el 
señor Secretario General y de Economía, el señor Secretario a cargo de la Secretaría de 
Protección Ciudadana, y el señor Secretario de Servicios Públicos y Conservación de 
Infraestructura. 
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Notifíquese y verifíquese su 
cumplimiento por la Dirección General de Tránsito y por la Secretaría de Servicios 
Públicos y Conservación de Infraestructura con la instalación del cartel correspondiente, 
conforme modelo de fs. 7. 

D1170-ABJ 

BO.787 
14-08-17     

Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dr. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno 
Cdor. Luis Fernando Lauría, Secretario General y de Economía 

Eduardo Gabriel Feijoo A/c. Secretaría de Protección Ciudadana  
José María Paesani Secretario de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura 

DECRETO N° 1295/17 
 

 
 
 
 
 
 

ÍNDICE DE RESOLUCIONES ABRIL, MAYO, JUNIO 2017 
N° 860 a N° 1683 

N° FECHA DETALLE EXPTE. 
860 03/04/17 Contrato   
861 03/04/17 Fe de erratas en Resolución 275/17    
862 05/04/17 Recursos Humanos  
863 05/04/17 Recursos Humanos  
864 05/04/17 Recursos Humanos  
865 05/04/17 Recursos Humanos  
866 05/04/17 Recursos Humanos  
867 05/04/17 Recursos Humanos   
868 05/04/17 Recursos Humanos  
869 05/04/17 Recursos Humanos  
870 05/04/17 Recursos Humanos  
871 05/04/17 Recursos Humanos  
872 05/04/17 impacto ambiental  47906/16 
873 05/04/17 impacto ambiental  49259/16 
874 05/04/17 certificado de aptitud ambiental  4699/08 
875 05/04/17 certificado de aptitud  ambiental  5830/03 
876 05/04/17 certificado de aptitud  ambiental  10744/09 
877 05/04/17 Habilitaciones. 39829/16 
878 07/04/17 Registra convenio  4341/13 
879 07/04/17 Habilitaciones. 16178/05 
880 07/04/17 Habilitaciones. 24916/02 
881 07/04/17 Habilitaciones. 460174/16 
882 07/04/17 Habilitaciones. 7978/08 
883 07/04/17 Habilitaciones. 48652/16 
884 07/04/17 Habilitaciones. 18945/14 
885 07/04/17 Habilitaciones. 9999-414/12 
886 07/04/17 Habilitaciones. 54193/17 
887 07/04/17 Habilitaciones. 400/13 
888 07/04/17 Habilitaciones. 48128/16 
889 07/04/17 Habilitaciones. 29260/90 
890 07/04/17 Habilitaciones. 43053//16 
891 07/04/17 Habilitaciones. 464/09 
892 07/04/17 Habilitaciones. 47031/16 
893 07/04/17 Habilitaciones. 54210/17 
894 07/04/17 Habilitaciones. 36760/16 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 28  
895 07/04/17 Habilitaciones. 49165/16 
896 07/04/17 Habilitaciones.  
897 07/04/17 Habilitaciones. 85361/10 
898 07/04/17 Habilitaciones. 24416/10 
899 07/04/17 Habilitaciones. 52167/17 
900 07/04/17 Habilitaciones. 31521/10 
901 07/04/17 Habilitaciones. 45429/09 
902 07/04/17 Habilitaciones. 54303/17 
903 07/04/17 Habilitaciones. 32641/03 
904 07/04/17 Habilitaciones. 43870/16 
905 07/04/17 Habilitaciones. 24358/15 
906 07/04/17 Habilitaciones. 27652/87 
907 07/04/17 Habilitaciones. 54073/17 
908 07/04/17 Habilitaciones. 41314/16 
909 07/04/17 Habilitaciones. 162/13 
910 07/04/17 Habilitaciones. 2060/13 
911 07/04/17 Habilitaciones. 51860/16 
912 07/04/17 Habilitaciones. 51582/12 
913 07/04/17 Habilitaciones. 54371/17 
914 10/04/17 Habilitaciones. 54726/17 
915 10/04/17 Habilitaciones. 18217/14 
916 10/04/17 Habilitaciones. 53053/17 
917 10/04/17 Habilitaciones. 47081/16 
918 10/04/17 Habilitaciones.  54642/17 
919 10/04/17 Habilitaciones. 52758/17 
920 10/04/17 Habilitaciones. 54470/17 
921 10/04/17 Habilitaciones. 54191/17 
922 10/04/17 Habilitaciones. 19123/09 
923 10/04/17 Habilitaciones. 54742/17 
924 10/04/17 Habilitaciones. 54560/17 
925 10/04/17 Habilitaciones. 5469/08 
926 10/04/17 Habilitaciones. 54208/17 
927 10/04/17 Habilitaciones. 51680/16 
928 10/04/17 Habilitaciones. 1579/13 
929 10/04/17 Habilitaciones. 5604/03 
930 10/04/17 Habilitaciones. 613/98 
931 10/04/17 Habilitaciones. 15150/14 
932 10/04/17 Habilitaciones. 1108/03 
933 10/04/17 Habilitaciones. 54700/17 
934 10/04/17 Habilitaciones.  13808/04 
935 10/04/17 Habilitaciones. 49338/16 
936 10/04/17 Habilitaciones.  54611/17 
937 10/04/17 Habilitaciones. 29 
938 10/04/17 Habilitaciones.  44993/16 
939 10/04/17 Habilitaciones. 2952/13 
940 10/04/17 Habilitaciones.  54758/17 
941 10/04/17 Habilitaciones. 54703/17  

   942 10/04/17 Habilitaciones. 54068/17 
943 10/04/17 Habilitaciones. 40374/11 
944 10/04/17 Habilitaciones. 54302/17 
945 10/04/17 Habilitaciones. 33016/11 
946 10/04/17 Habilitaciones. 15845/05 
947 10/04/17 Habilitaciones. 24432/92 
948 10/04/17 Habilitaciones. 54323/17 
949 10/04/17 Habilitaciones. 32833/11 
950 10/04/17 Habilitaciones. 30129/16 
951 10/04/17 Habilitaciones. 49204/16 
952 10/04/17 Habilitaciones. 53628/17 
953 10/04/17 Habilitaciones. 38804/16 
954 10/04/17 Habilitaciones. 33452/11 
955 10/04/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 53909/17 
956 10/04/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 53911/17 
957 10/04/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 52617/17 
958 10/04/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 52614/17 
959 10/04/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 52574/17 
960 10/04/17 De Secretaría de Ingresos Públicos  
961 10/04/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 54250/17 
962 10/04/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 43867/16 
963 12/04/17 ocupación vía pública  54933/17 
964 12/04/17 Habilitaciones. 55094/17 
965 17/04/17 Registra convenio Marco   
966 17/04/17 Habilitaciones. 38829/16 
967 17/04/17 Habilitaciones. 24812/06 
968 17/04/17 Habilitaciones. 6419/03 
969 17/04/17 Habilitaciones. 17784/09 
970 17/04/17 Habilitaciones. 19054/14 
971 17/04/17 Habilitaciones. 55223/17 
972 17/04/17 Habilitaciones. 49036/16 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 29  
973 17/04/17 Habilitaciones. 7342/04 
974 17/04/17 Habilitaciones. 17592/05 
975 17/04/17 Habilitaciones. 54565/17 
976 18/04/17 Registra contrato licitación privada 195/16   
977 18/04/17 Registra contrato licitación pública 27/16 –   
978 18/04/17 Habilitaciones. 49152/16 
979 18/04/17 Habilitaciones. 32274/10 
980 18/04/17 Habilitaciones. 25852/10 
981 18/04/17 Habilitaciones. 8707/08 
982 18/04/17 Habilitaciones. 46993/16 
983 18/04/17 Habilitaciones. 49028/16 
984 18/04/17 Habilitaciones. 54932/17 
985 18/04/17 Habilitaciones. 46072/12 
986 18/04/17 Habilitaciones. 54775/17 
987 18/04/17 Habilitaciones. 53886/13 
988 18/04/17 Habilitaciones. 10467/09 
989 18/04/17 Habilitaciones. 53014/17 
990 18/04/17 Habilitaciones. 36578/07 
991 18/04/17 Habilitaciones. 9918/09 
992 18/04/17 Habilitaciones. 28395/06 
993 18/04/17 Habilitaciones. 44463/16 
994 18/04/17 Habilitaciones. 54969/17 
995 18/04/17 Habilitaciones. 52523/17 
996 18/04/17 Habilitaciones. 19318/01 
997 18/04/17 Habilitaciones. 8226/89 
998 18/04/17 Habilitaciones. 9587/09 
999 18/04/17 Habilitaciones. 34358/11 

1000 18/04/17 Habilitaciones. 34821/11 
1001 18/04/17 Habilitaciones. 705/13 
1002 18/04/17 Habilitaciones. 47226/12 
1003 18/04/17 Habilitaciones. 55065/17 
1004 18/04/17 Habilitaciones. 3423/13 
1005 18/04/17 Habilitaciones. 54693/17 
1006 18/04/17 Habilitaciones. 5049/08 
1007 18/04/17 Habilitaciones. 39395/16 
1008 18/04/17 Habilitaciones. 3317/03 
1009 18/04/17 Habilitaciones. 54190/17 
1010 18/04/17 Habilitaciones. 10916/09 
1011 18/04/17 Habilitaciones. 11809/04 
1012 18/04/17 Habilitaciones. 53188/17 
1013 18/04/17 Habilitaciones. 15445/00 
1014 18/04/17 Habilitaciones. 5739/13 
1015 18/04/17 Habilitaciones. 54393/17 
1016 18/04/17 Habilitaciones. 56609/12 
1017 18/04/17 Habilitaciones. 22855/14 
1018 18/04/17 Habilitaciones. 35010/07 
1019 18/04/17 Habilitaciones. 55026/17 
1020 18/04/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 52323/17 
1021 18/04/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 40883/17 
1022 18/04/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 53916/17 
1023 18/04/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 53914/17 
1024 18/04/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 53918/17 
1025 18/04/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 55257/17 
1026 18/04/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 55252/17 
1027 18/04/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 16143/14 
1028 18/04/17 Habilitaciones.  55531/17 
1029 19/04/17 Registra convenio  29504/81 
1030 19/04/17 Habilitaciones. 29504/81 
1031 19/04/17 Habilitaciones. 55251/17 
1032 19/04/17 Habilitaciones. 55141/17 
1033 19/04/17 Habilitaciones. 47020/16 
1034 19/04/17 Habilitaciones. 29415/15 
1035 19/04/17 Habilitaciones. 45504/16 
1036 19/04/17 Habilitaciones. 7460/08 
1037 19/04/17 Habilitaciones. 52347/17 
1038 19/04/17 Habilitaciones. 29414/15 
1039 19/04/17 Habilitaciones. 25321/15 
1040 19/04/17 Habilitaciones. 31432/10 
1041 19/04/17 Habilitaciones. 55236/17 
1042 19/04/17 Habilitaciones. 20685/92 
1043 19/04/17 Habilitaciones. 54557/17 
1044 19/04/17 Habilitaciones. 16512/91 
1045 19/04/17 Habilitaciones. 33057/15 
1046 19/04/17 Habilitaciones. 25479/15 
1047 19/04/17 Habilitaciones. 53155/17 
1048 19/04/17 Habilitaciones. 23578/10 
1049 19/04/17 Habilitaciones. 54377/17 
1050 19/04/17 Habilitaciones. 54735/17 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 30  
1051 19/04/17 Habilitaciones. 39605/16 
1052 19/04/17 Habilitaciones. 25411/15 
1053 19/04/17 Registra contrato  55540/12 
1054 19/04/17 Habilitaciones. 22227/76 
1055 19/04/17 Habilitaciones. 37048/07 
1056 19/04/17 Habilitaciones. 47905/16 
1057 19/04/17 Habilitaciones. 14554/91 
1058 19/04/17 Habilitaciones. 645/08 
1059 19/04/17 Habilitaciones. 40688/11 
1060 19/04/17 Habilitaciones. 20092/10 
1061 19/04/17 Habilitaciones. 52842/17 
1062 19/04/17 Habilitaciones. 49535/12 
1063 19/04/17 Habilitaciones.  54956/17 
1064 19/04/17 Habilitaciones. 31976/15 
1065 19/04/17 Habilitaciones. 38104/16 
1066 19/04/17 Habilitaciones. 23916/15 
1067 19/04/17 Habilitaciones. 313/13 
1068 19/04/17 Habilitaciones. 38207/16 
1069 19/04/17 Recursos Humanos 24370/97 
1070 19/04/17 Renovación certificado aptitud   24370/97 
1071 19/04/17 Certificado de aptitud ambiental  12327/14 
1072 19/04/17 Certificado de aptitud ambiental  15980/14 
1073 19/04/17 Habilitaciones. 7842/08 
1074 19/04/17 Habilitaciones. 25636/80 
1075 19/04/17 Habilitaciones. 11982/04 
1076 19/04/17 Habilitaciones. 55436/17 
1077 19/04/17 Habilitaciones. 53775/17 
1078 19/04/17 Habilitaciones. 55353/17 
1079 19/04/17 Habilitaciones. 55351/17 
1080 19/04/17 Habilitaciones. 54082/17 
1081 19/04/17 Habilitaciones. 20137/14 
1082 19/04/17 Habilitaciones. 17123/14 
1083 19/04/17 Habilitaciones. 33998/07 
1084 19/04/17 Habilitaciones. 55003/17 
1085 19/04/17 Habilitaciones. 55360/17 
1086 19/04/17 Habilitaciones. 32888/07 
1087 19/04/17 Habilitaciones. 17172/05 
1088 19/04/17 Habilitaciones. 21863/01 
1089 19/04/17 Habilitaciones. 48374/16 
1090 19/04/17 Habilitaciones. 55064/17 
1091 19/04/17 Habilitaciones. 55067/17 
1092 19/04/17 Habilitaciones. 54914/17 
1093 19/04/17 Habilitaciones. 55135/17 
1094 19/04/17 Habilitaciones. 53199/17 
1095 19/04/17 Habilitaciones. 7938/08 
1096 19/04/17 Habilitaciones. 18980/09 
1097 19/04/17 Habilitaciones. 12824/14 
1098 19/04/17 Habilitaciones. 54389/17 
1099 19/04/17 Habilitaciones. 25246/15 
1100 19/04/17 Habilitaciones. 35131/11 
1101 19/04/17 Habilitaciones. 55289/17               
1102 19/04/17 Habilitaciones. 33533/17 
1103 19/04/17 Habilitaciones. 32329/11 
1104 19/04/17 Habilitaciones. 55516/17 
1105 19/04/17 Habilitaciones. 55199/17 
1106 19/04/17 Habilitaciones. 335/95 
1107 19/04/17 Habilitaciones. 33373/11 
1108 19/04/17 Habilitaciones. 55399/17 
1109 19/04/17 Habilitaciones. 54953/17 
1110 19/04/17 Habilitaciones. 12408/14 
1111 19/04/17 Habilitaciones. 54966/17 
1112 19/04/17 Habilitaciones. 4926/13 
1113 19/04/17 Habilitaciones. 1336/08 
1114 19/04/17 Habilitaciones. 55210/17 
1115 19/04/17 Habilitaciones. 55135/17 
1116 19/04/17 Autoriza poda de árboles 52587/17 
1117 19/04/17 Recursos Humanos  
1118 19/04/17 Registra contrato  18661/14 
1119 19/04/17 Registra contrato   
1120 19/04/17 Registra contrato  34005/15 
1121 19/04/17 Recursos Humanos  
1122 19/04/17 Recursos Humanos  
1123 19/04/17 Recursos Humanos  
1124 19/04/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 55451/17 
1125 19/04/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 52731/17 
1126 19/04/17 Registra contrato   
1127 21/04/17 Registra contrato   
1128 21/04/17 Registra addenda a contrato   



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 31  
1129 28/04/17 Habilitaciones.  
1130 02/05/17 Recursos Humanos  
1131 02/05/17 Recursos Humanos  
1132 02/05/17 Recursos Humanos  
1133 02/05/17 Recursos Humanos  
1134 02/05/17 Recursos Humanos  
1135 02/05/17 Recursos Humanos  
1136 02/05/17 Recursos Humanos  
1137 02/05/17 Recursos Humanos  
1138 02/05/17 Recursos Humanos  
1139 02/05/17 Recursos Humanos  
1140 02/05/17 Recursos Humanos  
1141 02/05/17 Recursos Humanos  
1142 02/05/17 Recursos Humanos  
1143 02/05/17 Recursos Humanos  
1144 02/05/17 Recursos Humanos  
1145 02/05/17 Recursos Humanos  
1146 02/05/17 Recursos Humanos  
1147 02/05/17 Recursos Humanos  
1148 02/05/17 Recursos Humanos  
1149 02/05/17 Recursos Humanos  
1150 02/05/17 Recursos Humanos  
1151 02/05/17 Recursos Humanos  
1152 02/05/17 Recursos Humanos  
1153 02/05/17 Habilitaciones. 47324/16 
1154 02/05/17 Habilitaciones. 44967/16 
1155 02/05/17 Habilitaciones. 35739/11 
1156 02/05/17 Modificación presupuesto  
1157 02/05/17 Habilitaciones. 35503/11 
1158 02/05/17 Habilitaciones. 34416/07 
1159 02/05/17 Habilitaciones. 17496/05 
1160 02/05/17 Habilitaciones. 35504/11 
1161 02/05/17 Habilitaciones. 49346/12 
1162 02/05/17 Habilitaciones. 55585/17 
1163 02/05/17 Habilitaciones. 55607/17 
1164 02/05/17 Habilitaciones. 26208/11 
1165 02/05/17 Habilitaciones. 6698/08 
1166 02/05/17 Habilitaciones. 55696/17 
1167 02/05/17 Habilitaciones. 55653/17 
1168 02/05/17 Habilitaciones. 36100/16 
1169 02/05/17 Habilitaciones. 53885/17 
1170 02/05/17 Habilitaciones. 35167/11 
1171 02/05/17 Habilitaciones. 52989/17 
1172 02/05/17 Habilitaciones. 55675/17 
1173 02/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 25870/15 
1174 05/05/17 Registra Decreto H.C.D 02/ HCD 39/17 y agr 45/17 
1175 05/05/17 Registra Resolución HCD 02/17  HCD 324/16 
1176 05/05/17 Registra Resolución HCD 01/17-  44758/11 HCD168/11 
1177 05/05/17 Registra contrato licitación Pública 02/17  48218/16 
1178 05/05/17 Habilitaciones. 46384/16 
1179 05/05/17 Habilitaciones. 27394/02 
1180 05/05/17 Habilitaciones. 14134/04 
1181 05/05/17 Habilitaciones. 24015/15 
1182 05/05/17 Habilitaciones. 19547/09 
1183 05/05/17 Habilitaciones. 4928/95 
1184 05/05/17 Habilitaciones. 17882/14 
1185 05/05/17 Habilitaciones. 45361/16 
1186 05/05/17 Habilitaciones. 47342/16 
1187 05/05/17 Habilitaciones. 55164/17 
1188 05/05/17 Habilitaciones. 23366/14 
1189 05/05/17 Habilitaciones. 51924/17 
1190 05/05/17 Habilitaciones. 18504/14 
1191 05/05/17 Habilitaciones. 53197/17 
1192 05/05/17 Habilitaciones. 48439/16 
1193 05/05/17 Habilitaciones. 2606/13 
1194 05/05/17 Habilitaciones. 53780/17 
1195 05/05/17 Habilitaciones. 55756/17 
1196 05/05/17 Habilitaciones. 22755/14 
1197 05/05/17 Habilitaciones. 40866/16 
1198 05/05/17 Habilitaciones. 55702/17 
1199 05/05/17 Habilitaciones. 55660/17 
1200 05/05/17 Habilitaciones. 25253/15 
1201 05/05/17 Habilitaciones. 11782/09 
1202 05/05/17 Habilitaciones. 55658/17 
1203 05/05/17 Habilitaciones. 55820/17  
1204 05/05/17 Habilitaciones. 56079/12 
1205 05/05/17 Habilitaciones. 408/98 
1206 05/05/17 Habilitaciones. 54956/17 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 32  
1207 05/05/17 Habilitaciones. 54083/17 
1208 05/05/17 Habilitaciones. 34846/07 
1209 05/05/17 Habilitaciones. 48256/16 
1210 05/05/17 Habilitaciones. 55606/17 
1211 05/05/17 Habilitaciones. 13723/09 
1212 05/05/17 Habilitaciones. 55779/17 
1213 05/05/17 Habilitaciones. 11241/05 
1214 05/05/17 Habilitaciones. 21366/14 
1215 05/05/17 Habilitaciones. 53706/17 
1216 05/05/17 Habilitaciones. 9641/09 
1217 05/05/17 Habilitaciones. 52785/17 
1218 05/05/17 Habilitaciones. 26616/06 
1219 05/05/17 Habilitaciones. 20507/14 
1220 05/05/17 Habilitaciones. 20507/14 
1221 05/05/17 Habilitaciones. 4793/08 
1222 08/05/17 Modificación presupuesto  
1223 08/05/17 De Cementerio  56095/17 
1224 08/05/17 De Cementerio . 55638/17 
1225 08/05/17 Registra Resolución HCD 3/17 54506/17 
1226 08/05/17 Registra contrato   
1227 08/05/17 Registra contrato licitación privada 11/17   
1228 08/05/17 Registra contrato   
1229 08/05/17 Registra contrato  33690/11 
1230 08/05/17 Registra convenio   
1231 08/05/17 Registra contrato  45162/16 
1232 08/05/17 Registra contrato  45162/16 
1233 08/05/17 Registra contrato  45162/16 
1234 08/05/17 Registra contrato  45162/16 
1235 08/05/17 Registra contrato  45162/16 
1236 08/05/17 Registra contrato  45162/16 
1237 08/05/17 Registra contrato licitación privada 33/17   
1238 10/05/17 Registra que por nota  del 25/04/17   
1239 10/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos  
1240 10/05/17 De Cementerio  56347/17 
1241 10/05/17 De Cementerio  55531/17 
1242 10/05/17 De Cementerio  56476/17 
1243 10/05/17 Convenio Marco   
1244 10/05/17 Habilitaciones. 19819/14 
1245 10/05/17 Recursos Humanos  
1246 10/05/17 Recursos Humanos  
1247 10/05/17 Recursos Humanos  
1248 10/05/17 Recursos Humanos  
1249 10/05/17 Recursos Humanos  
1250 10/05/17 Recursos Humanos  
1251 10/05/17 Recursos Humanos  
1252 10/05/17 Habilitaciones. 17226/09 
1253 10/05/17 Habilitaciones. 20683/05 
1254 10/05/17 Habilitaciones. 7342/04 
1255 10/05/17 Habilitaciones. 7917/04 
1256 10/05/17 Habilitaciones. 24916/02 
1257 10/05/17 Habilitaciones. 55012/17 
1258 10/05/17 Recursos Humanos  
1259 15/05/17 Habilitaciones. 33065/15 
1260 15/05/17 De Cementerio  56496/17 
1261 15/05/17 De Cementerio  44852/16 
1262 15/05/17 De Cementerio  56633/17   
1263 15/05/17 Registra contrato  11950/14 
1264 15/05/17 ocupación vía pública-  54063/17 
1265 16/05/17 Recursos Humanos  
1266 16/05/17 Recursos Humanos  
1267 17/05/17 Recursos Humanos  
1268 17/05/17 renovación certificado aptitud ambiental  15222/04 
1269 17/05/17 renovación certificado aptitud ambiental  689/12 
1270 17/05/17 renovación certificado aptitud ambiental  3740/08 
1271 17/05/17 Número no utilizado  
1272 17/05/17 renovación certificado aptitud ambiental  18137/05 
1273 17/05/17 renovación certificado aptitud ambiental  11958/04 
1274 18/05/17 Registra convenio Marco    
1275 18/05/17 Habilitaciones. 55703/17 
1276 18/05/17 Habilitaciones. 40167/11 
1277 18/05/17 Registra contratos   
1278 22/05/17 Registra convenio   
1279 22/05/17 Registra convenio  35536/11 
1280 22/05/17 apertura vía pública  47261/16 
1281 22/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 52323/17 
1282 22/05/17 Registra convenio  55068/17 
1283 22/05/17  Registra contrato  28645/15 
1284 22/05/17 Registra contrato  32162/15 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 33  
1285 22/05/17 Registra acuerdo  55982/17 
1286 22/05/17 Habilitaciones. 54320/17 
1287 22/05/17 Habilitaciones. 681/68 
1288 22/05/17 Habilitaciones. 146/65 
1289 22/05/17 Habilitaciones. 3720/13 
1290 22/05/17 Habilitaciones. 6559/08 
1291 22/05/17 Habilitaciones. 9101/04 
1292 22/05/17 Habilitaciones. 53824/17 
1293 22/05/17 Habilitaciones. 24058/01 
1294 22/05/17 Habilitaciones. 48072/16 
1295 22/05/17 Habilitaciones. 3061/13 
1296 22/05/17 Habilitaciones. 48246/16 
1297 22/05/17 Habilitaciones. 55736/17 
1298 22/05/17 Habilitaciones. 10600/09 
1299 22/05/17 Habilitaciones. 5987/84 
1300 22/05/17 Habilitaciones. 15697/09 
1301 22/05/17 Habilitaciones. 38692/17 
1302 22/05/17 Habilitaciones. 9295/13 
1303 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 54957/17 
1304 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 39353/16 
1305 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 56694/17 
1306 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 56693/17 
1307 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 56690/17 
1308 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 53964/17 
1309 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 54597/17 
1310 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 56464/17 
1311 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos HCD 55/17 
1312 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 55258/17 
1313 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 55255/17 
1314 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 56661/17 
1315 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 56658/17 
1316 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 56660/17 
1317 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 56465/17 
1318 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 56662/17 
1319 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 56466/17 
1320 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 45151/16 
1321 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 55254/17 
1322 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 56463/17 
1323 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 55259/17 
1324 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 55253/17 
1325 24/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 56659/17 
1326 29/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 40324/11 
1327 29/05/17 Registra rescisión contrato   
1328 29/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos  
1329 29/05/17 Registra contratación directa  46263/16 
1330 29/05/17 Registra contrato  52062/17 
1331 29/05/17 reconstrucción expte   
1332 29/05/17 ocupación vía pública  48811/16 
1333 29/05/17 ocupación vía pública  56667/17 
1334 29/05/17 ocupación vía pública 43649/16 
1335 29/05/17 extracción de árbol  54373/17 
1336 29/05/17 Registra contrato licitación privada 22/17   
1337 29/05/17 Registra contrato   
1338 29/05/17 Registra convenio  54618/17 
1339 29/05/17 Reconoce  como entidad de Bien Público  55706/17 
1340 29/05/17 Reconoce  como entidad de Bien Público  55987/17 
1341 29/05/17 Reconoce  como entidad de Bien Público  56160/17 
1342 29/05/17 Recursos Humanos  
1343 29/05/17 Recursos Humanos  
1344 29/05/17 Recursos Humanos  
1345 29/05/17 Recursos Humanos  
1346 29/05/17 Recursos Humanos  
1347 29/05/17 Recursos Humanos  
1348 29/05/17 Recursos Humanos  
1349 29/05/17 Recursos Humanos  
1350 29/05/17 Recursos Humanos  
1351 31/05/17 Registra contrato   
1352 31/05/17 Otorga certificado de aptitud ambiental  33352/11 
1353 31/05/17 Renovación certificado aptitud ambiental  26947/02 
1354 31/05/17 Otorga certificado de aptitud ambiental  20107/05 
1355 31/05/17 Renovación certificado aptitud ambiental  17821/00 
1356 31/05/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 47427/16 
1357 31/05/17 Habilitaciones. 56166/17 
1358 31/05/17 Habilitaciones. 46213/16 
1359 31/05/17 Habilitaciones. 9999-14714/70 
1360 31/05/17 Habilitaciones. 21867/14 
1361 31/05/17 Habilitaciones. 48901/16 
1362 31/05/17 Habilitaciones. 2970/13 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 34  
1363 31/05/17 Habilitaciones. 1887/93 
1364 31/05/17 Habilitaciones. 506/03 
1365 31/05/17 Habilitaciones. 11464/04 
1366 31/05/17 Habilitaciones. 2843/13 
1367 31/05/17 Habilitaciones. 47777/12 
1368 31/05/17 Habilitaciones. 35049/11 
1369 31/05/17 Habilitaciones. 50412/12 
1370 31/05/17 Habilitaciones. 19816/14 
1371 31/05/17 Habilitaciones. 33374/11 
1372 31/05/17 Habilitaciones. 54704/17 
1373 31/05/17 Habilitaciones. 56569/17 
1374 31/05/17 Habilitaciones. 53174/17 
1375 31/05/17 Habilitaciones. 56491/17 
1376 31/05/17 Habilitaciones. 56226/17 
1377 31/05/17 Habilitaciones. 47931/16 
1378 31/05/17 Habilitaciones. 56030/17 
1379 31/05/17 Habilitaciones. 56618/17 
1380 31/05/17 Habilitaciones. 56205/17 
1381 31/05/17 Habilitaciones. 56034/17 
1382 31/05/17 Habilitaciones. 56362/17 
1383 31/05/17 Habilitaciones. 55529/17 
1384 31/05/17 De Cementerio  57032/17 
1385 31/05/17 extracción de árbol  55462/17 
1386 31/05/17 ocupación vía pública  56663/17 
1387 31/05/17 ocupación vía pública  56869/17 
1388 31/05/17 Recursos Humanos  
1389 31/05/17 Registra contrato licitación privada 17/17   
1390 31/05/17 Registra contrato  52797/17 
1391 31/05/17 Recursos Humanos  
1392 31/05/17 Recursos Humanos  
1393 31/05/17 Recursos Humanos  
1394 31/05/17 Recursos Humanos  
1395 01/06/17 Modificación presupuestaria  
1396 01/06/17 Registra contrato   
1397 01/06/17 Recursos Humanos  
1398 01/06/17 Recursos Humanos  
1399 02/06/17 Registra contrato licitación pública 30/16-  43243/16 
1400 02/06/17 Habilitaciones.  
1401 02/06/17 Habilitaciones. 43883/11 
1402 02/06/17 Registra contrato licitación privada  43/17  51906/17 
1403 02/06/17 Registra contrato licitación privada 18/17  48212/16 
1404 06/06/17 Registra contrato   
1405 06/06/17 Recursos Humanos  
1406 06/06/17 Registra contrato licitación privada 44/17  51909/17 
1407 06/06/17 Registra contrato licitación  privada 25/17   48211/16 
1408 06/06/17 Registra convenio   
1409 08/06/17 Otorga fondeadero  42574/16 
1410 08/06/17 Habilitaciones. 36555/06 
1411 08/06/17 Habilitaciones. 55608/17 
1412 08/06/17 Habilitaciones. 55751/17 
1413 08/06/17 Habilitaciones. 56441/17 
1414 08/06/17 Habilitaciones. 15505/14 
1415 08/06/17 Habilitaciones. 4285/13 
1416 08/06/17 Habilitaciones. 6719/09 
1417 08/06/17 Habilitaciones. 56630/17 
1418 08/06/17 Habilitaciones. 16082/05 
1419 08/06/17 Habilitaciones. 40306/16 
1420 08/06/17 Habilitaciones. 56285/17 
1421 08/06/17 Habilitaciones. 8277/13 
1422 08/06/17 Habilitaciones. 46276/12 
1423 08/06/17 Habilitaciones. 2738/08 
1424 08/06/17 Habilitaciones. 55745/17 
1425 08/06/17 Habilitaciones. 54798/17 
1426 08/06/17 Habilitaciones. 56038/17 
1427 08/06/17 Habilitaciones. 56610/17 
1428 08/06/17 Habilitaciones. 56171/17 
1429 08/06/17 Habilitaciones. 56084/17 
1430 08/06/17 Habilitaciones. 56053/17 
1431 08/06/17 Habilitaciones. 56183/17 
1432 08/06/17 Habilitaciones. 56319/17 
1433 08/06/17 Habilitaciones. 52391/17 
1434 08/06/17 Habilitaciones. 40596/16 
1435 08/06/17 Habilitaciones. 21801/14 
1436 08/06/17 Habilitaciones. 56541/17 
1437 08/06/17 Habilitaciones. 56189/17 
1438 08/06/17 Habilitaciones. 56850/17 
1439 08/06/17 Habilitaciones. 53298/17 
1440 08/06/17 Habilitaciones. 56468/17 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 35  
1441 08/06/17 Habilitaciones. 3554/13 
1442 08/06/17 Habilitaciones. 9999-16865/85 
1443 08/06/17 Habilitaciones. 56167/17 
1444 08/06/17 Habilitaciones. 36622/11 
1445 08/06/17 Habilitaciones. 3388/13 
1446 08/06/17 Habilitaciones. 55054/17 
1447 08/06/17 Habilitaciones. 56578/17 
1448 08/06/17 Habilitaciones.  
1449 08/06/17 Habilitaciones. 55958/17 
1450 08/06/17 Habilitaciones. 52341/12 
1451 08/06/17 Habilitaciones. 55971/17 
1452 08/06/17 Habilitaciones. 28959/15 Agr 30045/15 
1453 08/06/17 Habilitaciones. 34804/15 
1454 08/06/17 Habilitaciones. 26137/15 
1455 08/06/17 Habilitaciones. 35828/11 
1456 08/06/17 Habilitaciones. 56439/17 
1457 08/06/17 Habilitaciones. 13181/00 
1458 09/06/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 57123/17 
1459 09/06/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 57112/17 
1460 09/06/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 57122/17 
1461 09/06/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 57121/17 
1462 09/06/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 57117/17 
1463 13/06/17 ocupación vía pública  56490/17 
1464 13/06/17 Habilitaciones. 53200/17 
1465 13/06/17 Habilitaciones. 25074/10 
1466 13/06/17 Habilitaciones. 46136/12 
1467 13/06/17 Habilitaciones. 56965/17 
1468 13/06/17 Habilitaciones. 25806/15 
1469 13/06/17 Habilitaciones. 56028/17 
1470 13/06/17 Habilitaciones. 5144/03 
1471 13/06/17 Habilitaciones. 1326/13 
1472 13/06/17 Habilitaciones. 27645/02 
1473 13/06/17 Habilitaciones. 29499/06 
1474 13/06/17 Habilitaciones. 47008/16 
1475 13/06/17 Habilitaciones. 21715/92 
1476 13/06/17 Habilitaciones. 56982/17 
1477 13/06/17 Habilitaciones. 56918/17 
1478 13/06/17 Habilitaciones. 10596/09 
1479 13/06/17 Habilitaciones. 21540/14 
1480 13/06/17 Habilitaciones. 27387/15 
1481 13/06/17 Habilitaciones. 55860/17 
1482 13/06/17 Habilitaciones. 56188/17 
1483 13/06/17 Habilitaciones. 56796/17 
1484 13/06/17 Habilitaciones. 54808/12 
1485 13/06/17 Habilitaciones. 1659/03 
1486 13/06/17 Habilitaciones. 56555/17 
1487 13/06/17 Habilitaciones. 56331/17 
1488 13/06/17 Habilitaciones. 26392/15 
1489 13/06/17 Habilitaciones. 55501/17 
1490 13/06/17 Habilitaciones. 55079/12 
1491 13/06/17 Habilitaciones. 46975/12 
1492 13/06/17 Habilitaciones. 54932/17 
1493 13/06/17 Habilitaciones. 56443/17 
1494 13/06/17 Habilitaciones. 56428/17 
1495 13/06/17 Habilitaciones. 55298/17 
1496 13/06/17 Habilitaciones. 33316/07 
1497 13/06/17 Habilitaciones. 56676/17 
1498 13/06/17 Habilitaciones. 56764/17 
1499 13/06/17 Habilitaciones. 56889/17 
1500 13/06/17 Habilitaciones. 56851/17 
1501 13/06/17 Habilitaciones. 56536/17 
1502 13/06/17 Habilitaciones. 55590/17 
1503 13/06/17 Habilitaciones. 56434/17 
1504 13/06/17 Habilitaciones. 47109/16 
1505 13/06/17 Habilitaciones. 5519/13 
1506 13/06/17 Habilitaciones. 4425/08 
1507 13/06/17 Habilitaciones. 3837/08 
1508 13/06/17 Registra contrato licitación pública 25/17  
1509 13/06/17 Registra contrato licitación pública 16/17    
1510 13/06/17 Registra contrato licitación privada 99/17  
1511 13/06/17 Registra contrato licitación pública 15/17   
1512 13/06/17 Registra contrato licitación pública 17/17   
1513 13/06/17 Registra contrato licitación pública 19/17   
1514 13/06/17 Registra contrato licitación pública 23/17   
1515 13/06/17 Registra contrato licitación pública 03/17   
1516 13/06/17 Registra convenio   
1517 14/06/17 Recursos Humanos  
1518 14/06/17 Recursos Humanos  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 36  
1519 14/06/17 Recursos Humanos  
1520 14/06/17 Recursos Humanos  
1521 14/06/17 Recursos Humanos  
1522 14/06/17 Recursos Humanos  
1523 14/06/17 Recursos Humanos  
1524 14/06/17 Recursos Humanos  
1525 14/06/17 Recursos Humanos  
1526 14/06/17 Recursos Humanos  
1527 14/06/17 Recursos Humanos  
1528 14/06/17 Recursos Humanos  
1529 14/06/17 Recursos Humanos  
1530 14/06/17 Recursos Humanos  
1531 14/06/17 Recursos Humanos  
1532 14/06/17 Recursos Humanos  
1533 14/06/17 Recursos Humanos  
1534 14/06/17 Recursos Humanos  
1535 14/06/17 Recursos Humanos  
1536 14/06/17 Recursos Humanos  
1537 14/06/17 Recursos Humanos  
1538 14/06/17 Recursos Humanos  
1539 15/06/17 Autoriza transporte escolar  20880/01 
1540 15/06/17 Autoriza transporte escolar  52918/17 
1541 15/06/17 Autoriza transporte escolar  24928/06 
1542 15/06/17 Autoriza transporte escolar  1303/08 
1543 15/06/17 Autoriza transporte escolar  12996/14 
1544 15/06/17 Autoriza transporte escolar  21161/14 
1545 15/06/17 Autoriza transporte escolar  34392/11 
1546 15/06/17 Autoriza transporte escolar  10680/09 
1547 15/06/17 Autoriza transporte escolar  32330/11 
1548 15/06/17 Autoriza transporte escolar  13129/14 
1549 15/06/17 Autoriza transporte escolar  13124/14 
1550 15/06/17 Autoriza transporte escolar  25676/15 
1551 15/06/17 Autoriza transporte escolar  25415/15 
1552 15/06/17 Autoriza transporte escolar  46734/12 
1553 15/06/17 Autoriza transporte escolar  23721/10 
1554 15/06/17 Autoriza transporte escolar  53995/17 
1555 15/06/17 Autoriza transporte escolar  25416/15 
1556 15/06/17 Autoriza transporte escolar  13127/14 
1557 15/06/17 Autoriza transporte escolar  14765/14 
1558 15/06/17 Autoriza transporte escolar  13792/14 
1559 15/06/17 Registra acta notarial  3833/08 
1560 15/06/17 Modificación presupuesto  
1561 16/06/17 Habilitaciones. 40475/16 
1562 16/06/17 No utilizado. 58112/17 
1563 16/06/17 Habilitaciones. 36882/16 
1564 16/06/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 52323/17 
1565 16/06/17 Autoriza transporte escolar  8374/04 
1566 16/06/17 Autoriza transporte escolar  11020/15 
1567 16/06/17 Autoriza transporte escolar  24040/10 
1568 16/06/17 Autoriza transporte escolar  25001/15 
1569 16/06/17 Autoriza transporte escolar  13330/14 
1570 16/06/17 Autoriza transporte escolar  54206/17 
1571 16/06/17 Autoriza transporte escolar  19777/14 
1572 16/06/17 Autoriza transporte escolar  47551/12 
1573 16/06/17 Autoriza transporte escolar  53996/17 
1574 16/06/17 Autoriza transporte escolar  26347/06 
1575 16/06/17 Autoriza transporte escolar  1333/03 
1576 16/06/17 Autoriza transporte escolar  23228/10 
1577 16/06/17 Autoriza transporte escolar  33578/07 
1578 16/06/17 Autoriza transporte escolar  958/08 
1579 16/06/17 Autoriza transporte escolar  33050/07 
1580 16/06/17 Autoriza transporte escolar  23425/10 
1581 16/06/17 Autoriza transporte escolar  2994/13 
1582 16/06/17 Autoriza transporte escolar  24179/15 
1583 16/06/17 Autoriza transporte escolar  24754/15 
1584 16/06/17 Autoriza transporte escolar  26625/10 
1585 16/06/17 Autoriza transporte escolar  56063/17 
1586 16/06/17 Autoriza transporte escolar  14975/09 
1587 16/06/17 Autoriza transporte escolar  9216/04 
1588 16/06/17 Autoriza transporte escolar  54272/17 
1589 16/06/17 Autoriza transporte escolar  56758/12 
1590 16/06/17 Autoriza transporte escolar  55576/17 
1591 16/06/17 Autoriza transporte escolar  8853/04 
1592 16/06/17 Autoriza transporte escolar  39800/11 
1593 16/06/17 Autoriza transporte escolar  13745/14 
1594 16/06/17 Autoriza transporte escolar  1551/03 
1595 16/06/17 Autoriza transporte escolar  395/13 
1596 16/06/17 Autoriza transporte escolar  51989/17 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 37  
1597 16/06/17 Autoriza transporte escolar  10741/09 
1598 16/06/17 Autoriza transporte escolar  51580/16 
1599 16/06/17 Autoriza transporte escolar  1208/98 
1600 16/06/17 Autoriza transporte escolar  36377/16 
1601 16/06/17 Autoriza transporte escolar  38405/16 
1602 16/06/17 Autoriza transporte escolar  25547/10 
1603 16/06/17 Autoriza transporte escolar  45502/12 
1604 16/06/17 Autoriza transporte escolar  52526/17 
1605 16/06/17 Autoriza transporte escolar  19563/01 
1606 16/06/17 Autoriza transporte escolar  26002/06 
1607 16/06/17 Autoriza transporte escolar  53019/17 
1608 16/06/17 Autoriza transporte escolar  20211/01 
1609 19/06/17 Transferencia titularidad sepultura a   57915/17 
1610 19/06/17 Autoriza extracción de árbol   57671/17 
1611 19/06/17 Autoriza extracción de árbol   57680/17 
1612 19/06/17 Autoriza extracción de árbol   57528/17 
1613 21/06/17 Registra contrato  22310/10 
1614 21/06/17 Registra contrato licitación privada 15/17   
1615 21/06/17 Registra rescisión contrato   
1616 21/06/17 Registra rescisión contrato   
1617 21/06/17 Registra rescisión contrato   
1618 21/06/17 Registra rescisión contrato   
1619 21/06/17 Registra rescisión contrato   
1620 21/06/17 Registra contrato licitación privada 33/17  
1621 21/06/17 Registra contrato locación de obra   
1622 23/06/17 Habilitaciones.  
1623 23/06/17 Habilitaciones. 3131/15 
1624 23/06/17 Habilitaciones. 54269/17 
1625 23/06/17 Habilitaciones. 15872/00 
1626 23/06/17 Habilitaciones. 49348/12 
1627 26/06/17 Registra rescisión de contrato   
1628 26/06/17 Registra acta de permiso de uso   
1629 26/06/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 57949/17 
1630 26/06/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 58005/17 
1631 26/06/17 Otorga renovación certificado de aptitud ambiental  53975/12 
1632 26/06/17 Otorga certificado  de aptitud ambiental  36375/16 
1633 26/06/17 Renovación certificado aptitud ambiental  18095/96 
1634 26/06/17 Otorga certificado aptitud ambiental  52396/12 
1635 26/06/17 Renovación certificado aptitud ambiental   16865/96 
1636 26/06/17 Renovación certificado de aptitud ambiental  19967/96 
1637 26/06/17 Renovación certificado de aptitud ambiental  29224/06 
1638 26/06/17 Otorga certificado aptitud ambiental  20039/14 
1639 26/06/17 Renovación certificado de aptitud ambiental  54819/12 
1640 26/06/17 Renovación certificado de aptitud ambiental   
1641 26/06/17 Renovación certificado de aptitud ambiental  
1642 26/06/17 Habilitaciones. 55382/17 
1643 26/06/17 Habilitaciones. 57379/17 
1644 26/06/17 Habilitaciones. 8918/94 
1645 26/06/17 Habilitaciones. 18492/91 
1646 26/06/17 Habilitaciones. 21185/01 
1647 26/06/17 Habilitaciones. 36376/16 
1648 26/06/17 Habilitaciones. 44329/16 
1649 26/06/17 Habilitaciones. 33095/15 
1650 26/06/17 Habilitaciones. 26152/15 
1651 26/06/17 Habilitaciones. 56873/17 
1652 26/06/17 Habilitaciones. 12476/14 
1653 26/06/17 Habilitaciones. 27812/15 
1654 26/06/17 Habilitaciones. 5810/94 
1655 27/06/17 Registra rescisión contrato   
1656 27/06/17 Registra rescisión contrato   
1657 27/06/17 Registra rescisión contrato   
1658 27/06/17 Registra rescisión contrato   
1659 27/06/17 Recursos Humanos  
1660 27/06/17 Recursos Humanos  
1661 27/06/17 Recursos Humanos  
1662 27/06/17 Recursos Humanos  
1663 27/06/17 Recursos Humanos  
1664 27/06/17 Recursos Humanos  
1665 27/06/17 Recursos Humanos  
1666 27/06/17 De Cementerio   
1667 27/06/17 Habilitaciones. 58112/17 
1168 28/06/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 54727/17 
1669 28/06/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 55051/17 
1670 28/06/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 55642/17 
1671 28/06/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 55783/17 
1672 28/06/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 56287/17 
1673 28/06/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 56620/17 
1674 28/06/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 57229/17 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 – 14 de agosto de  2017 - Pag. 38  

 
 

 
 

Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 787 
Secretaría de Gobierno 

 
 

1675 28/06/17 Habilitaciones. 26775/15 
1676 28/06/17 Habilitaciones. 28860/15 
1677 28/06/17 De Secretaría de Ingresos Públicos 36946/16 
1678 28/06/17 Registra contrato licitación privada 101/17  51908/17 
1679 29/06/17 Habilitaciones. 48806/16 
1680 29/06/17 Registra contrato licitación pública 34/17-  51916/17 
1681 29/06/17 Registra contrato licitación pública 26/17  49250/16 
1682 29/06/17 Registra contrato   
1683 29/06/17 De Secretaría de Ingresos Públicos  


